
 Usnesení – příloha č. 2 
Vzorový dodatek ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou  

   

Rada Olomouckého kraje 17. 4. 2023                                                                     Strana 5 (celkem 8) 
5.2. – Uzavření dodatků smluv s autobusovými dopravci Olomouckého kraje po valorizacích  
Usnesení - příloha č. 2 – Vzorový dodatek ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících 
veřejnou linkovou dopravou 

Dodatek č.  X ke 

 

Smlouvě o veřejných službách v  přepravě cestuj ících 
veřejnou l inkovou dopravou k  zaj ištění  dopravní  

obslužnosti   
Olomouckého kraje v  oblasti  XX 

Smluvní strany: 

 

Olomoucký kraj 
Sídlo:   Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc 

IČO:    60609460 

Zastoupený:  Koordinátorem Integrovaného dopravního systému 
    Olomouckého kraje, příspěvková organizace 
(dále jen „KIDSOK“) 

zastoupený Ing. Kateřinou Suchánkovou, MBA, ředitelkou 
organizace 

Sídlo:   Jeremenkova 1211/40b, Hodolany, 779 00 Olomouc 

IČO:   72556064 

DIČ:   CZ72556064 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:  107-8577310237/0100 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

xxxxxxxxxxxxxxxx 

se sídlem:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO:   xxxxxx 

DIČ:   xxxxxx 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v xxxxxx, oddíl xxx, vložka xxxx 

bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxx, číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupená: xxxxxxxxxxx  

(dále jen „Dopravce“, společně s Objednatelem dále jen „Smluvní strany“)  

dnešního dne uzavřely tento dodatek ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě 
cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti  

Olomouckého kraje v oblasti XX ze dne xxxxxxxxxxxx (dále jen „Smlouva“) 

(dále také „Dodatek č. X“). 



 Usnesení – příloha č. 2 
Vzorový dodatek ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou  

   

Rada Olomouckého kraje 17. 4. 2023                                                                     Strana 6 (celkem 8) 
5.2. – Uzavření dodatků smluv s autobusovými dopravci Olomouckého kraje po valorizacích  
Usnesení – příloha č. 2 – Vzorový dodatek ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících 
veřejnou linkovou dopravou 

I. Účel Dodatku č. X 

Tento dodatek Smlouvy se uzavírá z důvodu nutných změn v rámci rozsahu dopravní 
obslužnosti, z důvodu valorizace mezd řidičů, valorizace ceny PHM, za účelem 
sjednání výše kompenzace v souladu se smluvními ujednáními pro rok 2023. Dále 
z důvodu změny osob oprávněných jednat za Objednatele. 

 

 

 

II. Změna Smlouvy 

Z důvodu uvedeného v čl. I tohoto dodatku se Smlouva mění následovně: 

 

1. V čl. 6 Dopravní výkon a jeho cena se odstavec 6.1 Smlouvy nahrazuje tímto 
zněním:  

6.1 S ohledem na jednotlivé linky vymezené v Příloze č. 1 této Smlouvy  
a s odkazem na odst. 3.2 této Smlouvy činí rozsah Základního 
dopravního výkonu pro rok 2023……… km.  

 
2. V čl. 6 Dopravní výkon a jeho cena se odstavec 6.3 Smlouvy nahrazuje tímto 

zněním: 

6.3 Při kalkulaci kompenzace (resp. měsíční zálohové platby a výpočtu 
kompenzace za příslušný kalendářní rok dle této Smlouvy) je Dopravce 
povinen za všech okolností uplatňovat následující ceny dopravního 
výkonu: 

6.3.1 Cenu Základního dopravního výkonu na 1 km, kterou se rozumí 
částka vyjádřená v penězích, která zahrnuje veškeré skutečné 
ekonomicky odůvodněné náklady Dopravce a přiměřený zisk 
Dopravce připadající na 1 km Objednaného dopravního výkonu 
v rozsahu odpovídajícím Základnímu dopravnímu výkonu (dále 
jen „Cena Základního dopravního výkonu“). Cena Základního 
dopravního výkonu pro rok 2023 činí xx,xx Kč. 

6.3.2. Cenu dopravního výkonu za každý 1 km realizovaný v příslušném 
kalendářním roce nad rámec Základního dopravního výkonu 
převyšující tento dopravní výkon o více než 5%, kterou se rozumí 
částka vyjádřená v penězích, která zahrnuje veškeré skutečné 
ekonomicky odůvodněné náklady Dopravce a přiměřený zisk 
Dopravce připadající na 1 km Objednaného dopravního výkonu 
v rozsahu převyšujícím Základní dopravní výkon (dále jen „Cena 

doplňkového dopravního výkonu“). Cena doplňkového 
dopravního výkonu pro rok 2023 činí xx,xx Kč.  

 



 Usnesení – příloha č. 2 
Vzorový dodatek ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou  

   

Rada Olomouckého kraje 17. 4. 2023                                                                     Strana 7 (celkem 8) 
5.2. – Uzavření dodatků smluv s autobusovými dopravci Olomouckého kraje po valorizacích  
Usnesení – příloha č. 2 – Vzorový dodatek ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících 
veřejnou linkovou dopravou 

6.3.3 Cenu dopravního výkonu za každý nerealizovaný 1 km 
v příslušném kalendářním roce pod úrovní Základního dopravního 
výkonu, kdy je objednaný dopravní výkon nižší o více než 5%, 
kterou se rozumí částka vyjádřená v penězích, která zahrnuje 
veškeré skutečné ekonomicky odůvodněné náklady Dopravce  
a přiměřený zisk Dopravce připadající na 1 km Objednaného 
dopravního výkonu v rozsahu nižším než Základní dopravní výkon 
(dále jen „Cena za snížený dopravní výkon“). Cena za snížený 
dopravní výkon činí xx,xx Kč. 

 

3. Příloha č. 1 Smlouvy - Seznam linek a spojů se nahrazuje novou Přílohou č. 1 - 
Seznam linek a spojů, která je nedílnou součástí tohoto dodatku. 

4. Příloha č. 4 Smlouvy - Cenová kalkulace se nahrazuje novým zněním, které je 
nedílnou součástí tohoto dodatku. 

5. Příloha č. 15 Smlouvy – Seznam osob oprávněných jednat se nahrazuje novým 
zněním, které tvoří nedílnou součást tohoto dodatku. 

 

 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem Smlouvy se řídí jejich práva  
a povinnosti, které vznikly při plnění Smlouvy od 1. 1. 2023. 

2. Uzavření tohoto dodatku Smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého 
kraje UR/XX/X/2023 ze dne 17. 4. 2023. 

3. Tento Dodatek č. X nabývá platnosti jeho uzavřením a účinnosti uveřejněním 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. K uveřejnění tohoto dodatku Smlouvy 
v registru smluv se zavazuje Objednatel. Dodatek Smlouvy zveřejní KIDSOK, který 
je k tomu zmocněn. 

4. Nedílnou součást Dodatku č. X Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Seznam linek a spojů 

Příloha č. 4: Cenová kalkulace 

Příloha č. 15: Seznam osob oprávněných jednat  

5. Je-li dodatek uzavírán v listinné podobě, vyhotovuje se ve čtyřech (4) stejnopisech 
s originálními podpisy Smluvních stran, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
po dvou (2) vyhotoveních. V případě elektronické podoby dodatku se dodatek 
vyhotovuje v jednom elektronickém vyhotovení s připojenými digitálními podpisy 
obou Smluvních stran, tj. podepsán způsobem, se kterým zvláštní právní předpis 
(zákon č. 297/2016 Sb., zákon č. 300/2008 Sb.) spojuje účinky vlastnoručního 
podpisu. 



 Usnesení – příloha č. 2 
Vzorový dodatek ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou  

   

Rada Olomouckého kraje 17. 4. 2023                                                                     Strana 8 (celkem 8) 
5.2. – Uzavření dodatků smluv s autobusovými dopravci Olomouckého kraje po valorizacích  
Usnesení – příloha č. 2 – Vzorový dodatek ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících 
veřejnou linkovou dopravou 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. X přečetly, že s jeho obsahem 
souhlasí a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

 

Objednatel 

V ____________ dne ____________ 

 

 

 

Dopravce 

V ____________ dne ____________ 

 

 

Olomoucký kraj 

zastoupený  

Ing. Kateřinou Suchánkovou, MBA           
ředitelkou KIDSOK, p. o. 

 

"[DOPLNÍ  DOPRAVCE]"  

 


